eman.lib.& Barto.Imo.Pau.de Cast.Fran.  
de Aretin & communiter docto. in d.leg.  
qui superstitis, & Barto.in l.2. C.de lib.  
pteri. & Ale. in d.l.pactum dotale. & ibi ēt  
Pau.de Cast.& idem Pau.in confi. i 64.col.  
5.in 2.uol. Si ergo est ius proprium filiorū  
sequitur, q̄ illi non censetur per matrem  
renunciatum.unde postlunt succedere. Ter-  
36 tio, pro ista parte adducitur tex in l.si quis  
filio.ff.de iniu.rup.ref. ubi si testator exha-  
redat filium suum, qui moritur ante resta-  
torem, talis exhaeredatio non nocet nepo-  
tibus ex illo filio, ex quo habetur pro non  
facta, ergo eodem modo minime debet no-  
cere renunciatio, cum validum sit argumen-  
tum de exhaeredatione ad renunciationem  
prout hoc simili argumento vitur Pau.de  
Cast.in d.l qui superstitis, col. 2. Quarto ad  
21 ducitur † tex: in l.si quis posthumos. si filii.  
§.z.respon.ff.de li. & post. ubi nepos p̄rāte  
titus rumpit testamentum, quādo filius ex  
hāredatis moritur ante patrem, & hoc nō  
est ex alio nisi quia nepos subintrat locum  
& uenit ex persona propria. nam si veniret  
ex persona patris, noceret sibi exhaeredatio  
patris, sed nō nocet, quia patri non fuit de-  
lata hāreditas, ita & in casu nostro, exclu-  
sio matris mortuę ante fratrem, non nocet  
nepotibus subintrantibus locum ex per-  
sona propria, & ad idem est texus confor-  
mis in l.si patronis. §.fina.ff. de bon lib. &  
in l.quoties in ff. de nouario. Quinto, ad  
22 ducit † doct. & Barto.in d.l qui superstitis  
ter.item uide, quedam mulier, &c. ubi te-  
net exp̄esse, q̄ etiā filii sint hāredates  
matris, renunciatis ac mortuis ante eum, de eu-  
ins hāreditate agitur succedunt non obſta-  
re renunciatione matris. Ex quibus ratio-  
nibus hincinde adductis, casus istae, reddit  
33 valde dubius. † Pro solutione huius qua-  
stionis, concludo & firmo hanc 2. partē tan-  
quam magis communem, & meliorib. ra-  
tionibus fulcitam, & maxime per primum  
argumentum, ad quod nullus doctor, qui  
vult tenere primam partem, potest respon-  
dere. sc̄p̄ renunciatio censetur facta sub cō-  
ditione, si successio deferatur, sed quia non  
fuit delata, defecit conditio, & habetur p̄  
non facta, l. Meuius, & l. qui hār. ff. de cōd.  
& dem. nam sicut conditio expressa impe-  
dit natuitatem actionis, ita etiam, & cōdi-  
cio tacita, ut est glo. no. in l.item quia. ff. de

pac quā ad hoc ponderant ibi Alb. de Roi  
Alex.Iaf.& communiter doc. & gl. in l.2. §.  
credimus. & ibi Iaf. in 2. col. fi. si c̄er. pet. per  
l. cedere diem. si. de ierb. fig. Ante ergo, q̄  
sit p̄tificata isto conditio per delationem  
successionis, nullum ius est oreum per talē  
renunciationem, ergo celsante conditione,  
celat renunciatio, & per consequens id, q̄d  
non est, non potest opponi filiis succedere  
uolentibus c. non p̄stat de reg. iur. lib. 6.  
Possunt enim dicere filij, q̄ eorum mater  
nunquam renunciavit, ex quo non habuit  
effectum renunciatio, & hāc responsio iu-  
dicio meo sola tollit oīnia argumenta cē-  
traria, siue sint filii hāredes, siue nō. Et †  
habeatur plene hāc materia, expediam cā  
per nōnullas notabiles conclusiones. Et pri-  
ma conclusio sit ista, Quando filia renun-  
ciat bonis paternis tantum, nulla facta mē-  
tione matris, nec de fraternis ista renun-  
ciatio est nullius utilitatis, si extant filii ma-  
sculi, & filia renuncians est dōtata de para-  
gio, quia etiam sine renunciatione erat ex-  
clusa a successione paterna propter dōtem,  
per const. in aliquibus. Sed si tempore renu-  
ciationis non extabant masculi, sed solum  
alii sores tunc prodest ista renunciatio  
fo: oribus quia ipsa sola succedit patri ex-  
clusa hac, que renunciavit, & ratio patet ad  
sensem, quia pater solet recipere istas renu-  
ciationes pro se, & hāredib. suis, unde mo-  
tu pater remanent hāredes ille filii quā  
non renunciaverunt ergo eis accrescit ista  
renunciatio, ut habetur in dec. 161. consil.  
Neap. ubi idem dicitur quando renuncia-  
tio sit fratri & hāredibus per ea, quā not.  
Ange. in confi. 52. inc. dominus Gilius, &c.  
col. fi. & Pet. Phi. Cor. in confi. 292. ubi ple-  
ne in 3.uol. & Seb. in consu. si moriatur, su-  
per uersicu. ipsi successores, &c. Sed sit tem-  
pore mortis patri non extarent alii filii, ne  
que masculi neque feminæ, nisi ipsa sola,  
que renunciavit, tunc succedit non obſta-  
re renunciatione, ex quo in illo gradu non  
est alia persona, quā faceret sibi obſtaculū,  
unde ipsa est hāres patris, q̄a in primo gra-  
du reperitur, & sua renunciatio non se ex-  
tendit ad istum casum, q̄n sola remanet,  
& hoc p̄cedit patre mortuo ab intestato.  
Secus est, si fecisset testamentum, & aliū  
ēt extraneū fecisset hāredem, quia ille sic  
cederer excula hāc filia ex quo renunciatio  
jtsa

Ita tenet Alexan. & communiter docto. in  
leg. 1. §. ueteres de acq. pos. & Paul. de Cast.  
in leg. Paulus respondit. § fin. ff. de acquir.  
hār. & habetur decis. 178. consil. Neapo. &  
ista procedunt etiam in terminis const. in  
aliquibus, per quas excluditur filia a succe-  
sione patris quia non cēsetur exclusa a suc-  
cedendo fratri in bonis paternis per p̄-  
dictas decisiones, & etiam tenet Lu.Rom.  
in confi. 158. inc. circa primum, &c. & Bal.  
in d. cap. 1. §. 1. episcopū, vel Abb. in usibus  
17 feu. Tertia conclusio sit. † Quando filia re-  
nūciat bonis paternis, vel alias exclusa est  
per statutum cōtemplationes masculorū,  
si cōtingat patrē mori superstite d. filia.  
& alia nepte ex filio p̄remortuo, succedit  
filia una cum nepte, collatis dōtibus, & nō  
excluditur ab eo, non obstante, quād a ma-  
sculo descedat, & ratio est, quia ista exclu-  
sio fuit in fauorem masculorum, unde da-  
to, quād supereret filius, vel ex eo nepos  
masculus, excludetur filia tamē per ne-  
petm, in qua non est qualitas masculina,  
non excluditur. Ita tenet Bart. in leg. libe-  
rorum, colum. 4. in fin. uer. quāro. ponere  
tentō codem themate, &c. ff. de uerbo. sig.  
& Pav. de Cast. in confi. 47. inc. proponitur  
in castro, &c. in 1. volum. & Ful. Ale. & Iaf.  
in leg. 2. C. de in ius uoc. reprobata op.  
Bal. ibi aliter sentientis. Idē tenet Cyn. in  
1. l. C. de adul. & Soc. in cōf. 196. col. pe. in  
2. uo. vbi cōiter distinguuntur. Aut filius mo-  
ritus uiuo patre, relicta nepte ex se, & tūc  
procedat hāc cōclusio, q̄a neptis nō exclu-  
dit amitā suā à successioni aui, per p̄dicta.  
Si uero primo morit pater, deinde filius, su-  
p̄site nepte, & sorore, tūc soror excludit  
per neptē. ex quo ius hāreditatis fuit que-  
fitū filio, unde soror cēset per perpetuo exclu-  
sa, per ea q̄ dixi in p̄cedēti cōclusionē. Et  
sicut in isto casu, q̄n filius moritur uiuo pa-  
tre neptis ex eo, non excludit amitam, ita  
ēt, & econuerso, q̄n pater moreretur super  
site filio, & nepte ex filio p̄remortuo, illa  
neptis excluditur p̄ patrum suum, per ea  
deni rōnē, em Pau. de Cast. in l. maximum  
nitum. C. de lib. p̄. & Fulg. & Ale. in d. leg.  
2. C. de in ius uo. & ibi etiam Fran. de Are.  
& cōiter Mod. Sed quādo ex filio extaret  
nepos masculus, sine dubio excludit amitā,  
quia habet etiēm potentiā quā filius,  
fin Bart. in d. libe-rotū, col. 4. uer. his. p̄-  
missis,

missis, &c. ff. de uerb. sig. & Bal. & Alex. i. d.  
 18 l. 2. C. de in ius uoc. Quid autem si pater moritur superflite filio, & nepote masculo ex filia præmortua communis conclusio est, quod iste nepos excluditur non obstante quod sit masculus ex quo procedit a radice infera, secundum Bar. in d. l. liberorum. col. 5. uer. quero quid si filia, &c. & Bal. in d. l. maximum uirtutum. col. 1. uer. & idem dico, si ex ratione filia, &c. & Soc. in col. 5. ver. 9. probatur, &c. & col. 3. 1. col. 2. uer. 3. probat, &c. in 1. uol. & Ale. in consil. 53. column. 2. in 4. uol. & Bar. in l. 2. §. uideendum, in fin. ff. ad Tertium. & Ange. in §. neque in auth. de trien. & se  
 19 mis. Quarta conclusio est, si filia renunciat bonis paternis cum pacto, quamuis largo, de quicquam ulterius non percedo, potest nihilominus petere legitimam, quia illa nunquam censetur renunciasset, nisi specialiter, & expresse cum iure renunciet etiā iuri legitimæ, text. est, & ibi Bald. Paul. de Cast. & omnes doc. in l. si q. & generaliter, C. de inoff. test. & Pau. de Cas. i. col. 73. in 1. col. fi. in 1. vol. & Soc. in col. 30. colu. 13. in 1. uol. sed in specie ualeat renunciatio legitimæ, ut in locis præalleg. & tenet Alexan. in consil. 180. & 181. in 5. uol. Et in tantum procedit ista conclusio, quod est si pater legaret filio uel filiæ aliquid pro sua legitima, cum clausula expressa, quod plus petere non possit, quamuis filius uel filiæ agnoscat legatum tam potest petere supplementum legitimæ, secundum Bald. Pau. de Cast. Ias. & communiter doct. in d. §. & generaliter, & Alex. in col. 89. colu. fin. in 4. uol. & Soc. in consil. 1. colu. 1. & 2. in 4. uol. & Alex. in consil. 8. column. penult. in 3. volum. & ratio est quia pater non potest hoc supplementum prohibere nec onus legitimæ apponere, ut ibi habetur, & leg. quoniam in prioribus, C. de inoff. testa. Sed quando plenaria renunciatum est iure legitimæ, & eius supplemento, etiam si postea pater multa queruit, non potest filia aliud petere quia poterant etiam bona diminui secundum Bald. in leg. si quamvis, in fin. C. de fideic. & Alex. in constit. 181. in 5. uol.  
 20 Ex predictis sequitur pulchra illatio in terminis const. in aliquibus, quod licet filia excludatur a successione patris propter masculos, debet tamen congrue dotari, & dos non debet esse minor legitimæ, quam